СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от  29 августа 2014 года
                                                                                                                                 № 20

Об утверждении перечня услуг, необходимых и обязательных

для предоставления муниципальных услуг  по реализации

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
 предоставления  государственных и муниципальных услуг»
    На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьями 5, 43 Устава Скопкортненского сельского поселения в целях организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг администрацией Скопкортненского сельского поселения, Совет депутатов Скопкортненского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг  по реализации Федерального закона  от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение № 1).
2. Ответственному за организацию  межведомственного взаимодействия и внесению информации в сводный Реестр государственных и муниципальных услуг обеспечить:
- размещение данного Решения  на официальном сайте Скопкортненского сельского поселения;

- организацию работы с проектами административных регламентов согласно  Порядка разработки и утверждения  административных регламентов исполнения административных функций в Скопкортненского сельском поселении.

    3.  Решение Совета депутатов № 14 – 3 от 14.08.2012 года считать

          утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования через библиотечную систему.
Глава Скопкортненского сельского поселения                                            М.П. Стародубец
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

Скопкортненского сельского поселения

от 29.08.2014 г.  № 20
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Скопкортненского  сельского поселения и
её отраслевыми (функциональными) органами

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование вопроса местного значения
	НПА, закрепляющий услугу за сельским поселением

	Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Скопкортненского сельского поселения  и её отраслевыми (функциональными) органами

	Муниципальные услуги, требующие осуществления межведомственного взаимодействия

	Администрация Скопкортненского сельского поселения

	      1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Муниципальная услуга предоставляется в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пермском крае на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 30.12.2010 № 1119, федеральной целевой программы  «Устойчивое  развитие сельских территорий на  2014-2017 годы и на период до 2020года, государственной программы «Развитие сельского хозяйства  и устойчивое  развитие сельских территорий в Пермском крае», муниципальной программы  «Устойчивое  развитие сельских территорий  Александровского муниципального района на  2014-2017 годы и на период до 2020года».

	Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы»;

Постановлением Правительства Пермского края от 30.12.2010 № 1119 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Пермском крае на 2011 – 2015 годы»;

Постановление правительства РФ от 15.07.2013 года № 598 (ред. от 29.04.2014 года) «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Устав Скопкортненского сельского поселения

	     2.
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации  о планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации», иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование
земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель поселения;
(статья 14, пункт 20  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 29.12.2005 г. № 840 «О форме градостроительного плана земельного участка»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	           3.

	Присвоение адреса объекту
недвижимости

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации  о планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации», иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение  местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах
поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель поселения;
(статья 14, пункт 20  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление администрации от  14.08.2012 года № 45 « Об утверждении Положения о порядке присвоения и регистрации адресных строений»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	  4.
	Утверждение акта выбора земельного участка

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации  о планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным  кодексом  Российской Федерации", иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель поселения;(статья 14, пункт 20  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	               5.
	Выдача разрешения на использование земельного участка

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации  о планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительный кодекс Российской Федерации", иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование
земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах
поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель поселения;
(статья 14, пункт 20  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	      6.

	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества (проект)
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности (статья
 14.1 пункт 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.06.2006 г. № 149 – ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества

	   7.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

Решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 22.04.2010 года № 2-9 «О порядке управления и распоряжения имущества муниципальной казны Скопкортненского сельского поселения»

	Муниципальные услуги, не требующие осуществления межведомственного взаимодействия

	   8.
	Рассмотрение обращений граждан

	Органы местного самоуправления поселения вправе участвовать в решении иных вопросов, не отнесенных к компетенции других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселений федеральными законами и законами Пермского края
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	    9.
	По предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и предназначенных в сдачу в аренду, собственность
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Скопкортненского сельского поселения;

Решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  от 23.03.2007 года №2-3
«Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью Скопкортненского сельского поселения»

	   10.
	Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма

	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях граждан жилыми помещениями в соответствии с законодательством, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006  № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;

Устав Скопкортненского сельского поселения.

	Муниципальные услуги, предоставляемые исключительно на территории Скопкортненского сельского поселения

	Муниципальные услуги, требующие организации межведомственного взаимодействия

	     11.
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации  о планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

Предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации", иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного
контроля за использованием земель поселения;(статья 14, пункт 20  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	Муниципальные услуги, не требующие организации межведомственного взаимодействия

	     12.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги, справок и других документов

	Органы местного самоуправления поселения вправе участвовать в решении иных вопросов, не отнесенных
к компетенции других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселений федеральными законами и законами Пермского края (статья 14.1 пункт 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Устав Скопкортненского сельского поселения

	         13.

	Признание жилых помещений непригодными для проживания

	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;  (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Устав Скопкортненского сельского поселения.

Постановление Администрации Скопкортненского сельского поселения «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	       14.
	Предоставление копий правовых актов

	Органы местного самоуправления поселения вправе участвовать в решении иных вопросов, не отнесенных к компетенции других муниципальных образований, органов государственной
власти и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселений федеральными законами и законами Пермского края (статья 14.1 пункт 2 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Конституцией Российской Федерации;Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации»; Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года N 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан»; Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных»; Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Уставом  Скопкортненского сельского поселения.